



گفت‌وگوی «ایران» با کشتی‌گیری که در جام جهانی آمریکا در خشد

## سوادکوهی: ثابت می‌کنم شکست باروز اتفاقی نبود

**پریسا غفاری/ علی** یخبختر اسوادکوهی، آزادکار ۲۵ ساله مازنی تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ آمریکا شگفتی‌ساز شد و با شکست جردن باروز آمریکایی دارنده ۱۰ مدال رنگارنگ جهان و المپیک بعد از سال‌ها موفق شد طلسم ناکامی آزادکاران ایرانی در مبارزه با این حریف نامدار را بشکند. پیش از این باروز ۱۴ بار به مصاف آزادکاران ایرانی رفته بود که هر بار به‌عنوان فرد پیروز دستش بالا رفت اما این بار در تور کشتی‌گیر خلق و با تکنیک کشورمان افتاد. مدعی وزن ۷۹ کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد دارای ۳ نشان طلا، نقره و برنز قهرمانی آسیاست که در میان آن طلای رقابت‌های زیر ۲۳ سال جهان خودنمایی می‌کند. حالا او با شکست جردن باروز با تجربه به یک چهره شناخته شده تبدیل شده که در گفت‌وگو با «ایران» اظهار امیدواری کرد بتواند با شکست این کشتی‌گیر در جام جهانی ۲۰۲۳ تورسیستان اثبات کند که برتری‌اش برابر جردن باروز اتفاقی نبوده است.

**آزادکاران ایران جام جهانی کشتی آزاد ۲۰۲۲ آمریکا را با نایب قهرمانی به اتمام رساندند. نظرت راجع به این مسابقات چیست؟**

تیم جوانی به آمریکا اعزام شد و خیلی کم تجربه بودیم اما خوشبختانه در مقابل حریفان نامدار همگی خوب کشتی گرفتیم و کادرفنی هم به هدف اصلی که از زبون آزادکاران بود، رسید.

**از کشتی‌هایی که در آمریکا گرفتی، راضی هستی؟**

من در مجموع دو کشتی گرفتم. حریف ژاپنی را که نمی‌شناختم اما مبارزه خوبی بود. کشتی دوم هم در فینال و مقابل جردن باروز بود که به لطف خدا توانستم شکستش دهم و روسفید شدم. به آقا پژمان (درستکار) قول داده بودم که او را شکست بدهم. سرمربی به من اعتماد کرد و من را به مصاف او فرستاد. البته بگویم قبلاً هم باروز به من باخته بود!

**کجا این اتفاق افتاده بود؟**

در نیمه نهایی وزن ۷۹ کیلوگرم جام یاشاردوگو در استانبول ترکیه بود که من از او پیش افتادم ولی به‌خاطر داری و با احتیاطی که به من دادند او من را مغلوب کرد. باروز بعد از آن مبارزه به من گفت مبارزه دیوانه‌کننده‌ای بود و کشتی‌گیر سرسختی هستی و مطمئنم

دوباره تو را می‌بینم و دوستداران کشتی بیشتر از تو می‌شوند.

**با چه تکنیکی او را در آمریکا مغلوب کردی؟**

روی فن‌های او کار کردیم. من با زیرگیری و زیر دوخم‌هایی که گرفتم توانستم باراندازش کنم. در واقع ضد فن او را زدم. چون زیرگیری‌های او معروف است. البته من در ۳ دقیقه اول یک لحظه تعدادم را از دست دادم و با یک فبته‌ی پنج امتیاز گرفت ولی در ۳ دقیقه دوم کار را تمام کردم.

**بعد از مبارزه دست جردن باروز بالا بردید، چرا اینکار را کردی؟**

او برای من و جهان کشتی قابل احترام است. همه مردم دوستش دارند چرا که بسیار خوش اخلاق است. ضمناً اسطوره خیلی از کشتی‌گیران بوده و دوست داشتم نشان دهم که اگر شکستش دادم احترامش واجب است.

**ممکن است با این پیروزی با نگرانی چون حسن یزدانی که رقابت نتگانتکی با دیوید تیلاور دارد، مقایسه شوی!**

حسن آقا پهلوان است و قابل احترام. اما هر ورزشکاری دوست دارد الگوی خودش باشد و با کسی مقایسه نشود.

**الگوی شمار کشتی چه فردی است؟**

از چگی خیلی به من کمک کرده و هر اتفاق خوب کشتی‌ام را مدیون ایشان هستم. امیدوارم جواب زحماتش را با موفقیت‌ها روی تشک کشتی بدهم. ضمن اینکه در اردوی تیم ملی کادرفنی زحمات بسیاری برای من کشیده اما نمی‌توان از حمایت‌ها و هدایت ویژه رضا یزدانی، قهرمان خوشنام کشتی به‌سادگی گذشت.

**برای پوشیدن دوبنده تیم ملی چه رقبایی در ایران دارید؟**

من که از مرحله اول انتخابی معاف شدم ولی جام تختی را ابتدا باید پشت‌سر بگذارم که در مرحله آخر، رقیب اصلی‌ام محمد نخودی است. البته من دو بار نخودی را در لیگ و جهانی تونس شکست دادم. هر لحظه هم آمادگی این را دارم که برای دوبنده جهانی تیم ملی برقدتر کشتی بگیرم.

**کادرفنی در جام جهانی آمریکانسل**

**جوانی را معرفی کرد...**

قطعاً همین‌طور است. همه جوانان باید بدانند که اسطوره‌ها از بجگی کشتی‌گیر قابل نبودند. آنها سخت کار کرده‌اند. البته خوشبختانه در فدراسیون فعلی تمام امکانات سخت‌افزاری و درجه یک در اختیار جوانان است و آنها تنها باید انگیزه و تلاششان را زیاد کنند.

**فکرمی کنی در جهانی ۲۰۲۳ تورسیستان بتوانی دوباره جردن را شکست دهی؟**

به این فکر می‌کنم که خوشحالی اصلی زمانی است که او را در یک میدان رسمی و مهم بپریم و مدال جهانی بگیریم. باروز را در جام جهانی بردم ولی هنوز مدال جهانی ندارم. در واقع جام جهانی آمریکا شبیه به یک تورنمنت بود که محک خوردیم و متوجه شدیم که کجای کار هستیم. قطعاً با تمام وجودم کجای می‌گیرم تا در جهانی او را دوباره شکست بدهم.

**برای رسیدن به تشک المپیک پاریس برنامه‌ای داری؟**

فعلاً تمام برنامه‌ریزی‌هایم برای مسابقات جهانی است. بعد از آن تصمیم می‌گیرم که به وزن ۷۴ کیلو بروم یا به ۸۶ کیلوگرم کشتی بگیرم.

چون در وزن ۷۹ کیلو که من کشتی می‌گیرم وزن المپیک نیست. طبق قوانین جدید صبح مسابقه وزن کشتی می‌کنند و عصر همین روز کشتی می‌گیرند. فکر می‌کنم رفتن به وزن فعلی تمام امکانات سخت‌افزاری و درجه یک در اختیار جوانان است و آنها تنها باید انگیزه و تلاششان را زیاد کنند.

**پس رقبایان برای پوشیدن دوبنده تغییر می‌کنند؟**

رفتن به وزن ۸۶ کیلو یعنی کار سخت‌تر. در این وزن حریفان سرسختی چون حسن یزدانی، علی‌رضا کریمی و به احتمال فراوان کامران قاسم‌پور خواهند بود و ترافیک سنگینی ایجاد می‌شود. ولی هر ورزشکاری دوست دارد به بالاترین قله برسد که آن المپیک است. به‌نظرم دوستی و میدان مبارزه هر کدام جای خودش را دارد.

**صحبت پایانی؟**

آرزوی موفقیت برای همه ورزشکاران کشورم را دارم که برای بالابردن پرچم ایران تلاش می‌کنند. از خدای می‌خواهم مشکلات اقتصادی مردم حل شود و آرامش را دوباره در چهره تک‌تک مردم ببینم.

بازنگری جدیدی با فدراسیون‌ها برای هانگزو انجام می‌دهیم

**هاشمی: سیاست برابری جنسیتی را دنبال می‌کنیم**

سیدمناف هاشمی دیروز بعد از هشتمین جلسه هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک در جمع خبرنگاران حاضر شد و درباره کاروان ایران برای بازی آسیایی صحبت کرد. دبیرکل کمیته ملی المپیک گفت: «هنوز تعداد کاروان و تیم‌ها برای بازی‌های آسیایی نهایی نشده اما تیم‌ها را به ۳ دسته تقسیم کرده‌ایم؛ آنهایی که مدال می‌آورند اولویت اول هستند. تیم‌هایی است که شانس زیادی برای مدال دارند و گروه سوم هم که ویژه زنان است حتی اگر مدال نگیرند اعزام می‌شوند تا برای ۴ سال بعد از آنها استفاده کنیم. از طرفی سیاست برابری جنسیتی را هم دنبال می‌کنیم اما اینکه چه زمانی به‌طور کامل اجرا شود مشخص نیست.»

به گفته مناف هاشمی فعلاً ۶ فدراسیون برنامه‌هایشان را ارائه داده‌اند: «قرار بود در این جلسه درباره بازی‌های آسیایی هانگزو صحبت کنیم که فرصت نشد اما تاکنون ۳ جلسه برای بازی‌های آسیایی داشتیم و دو جلسه کارشناسی هم برای ۶ فدراسیونی که برنامه‌هایشان را ارائه داده‌اند. اعضای هیأت اجرایی پیشنهادهاتی را درباره بهبود روند کار در کمیته و البته بودجه و منابع مطرح کردند. برنامه بازی‌های آسیایی دقیقاً طبق تقویم دنبال می‌شود. از آنجایی که بازی‌ها یک سال به تعویق افتاد قبلاً مقدمات کار انجام شده بود و الان بازنگری جدیدی با رؤسای فدراسیون‌ها انجام می‌دهیم. قرار است در جلسه جداگانه‌ای درباره بازی‌های آسیایی مفصل بحث شود.»

او تأکید کرد جودو هم با پایان تعلیق در شهریور سال آینده در جمع مسافران هانگزو قرار دارد: «رئیس فدراسیون جودو در جلسه ستاد بازی‌های آسیایی شرکت می‌کند و برنامه آنها را می‌بینیم. مرکز نظارت هم بررسی‌های قبل از جلسه را با این فدراسیون انجام می‌دهد. در مورد بازی‌های آسیایی به‌طور متوسط دو جلسه در هفته با فدراسیون‌ها داریم و در هفته مباحث ۴ یا ۵ فدراسیون را بررسی می‌کنیم.»

### کمیته تیمی مردان طلائی شد

تیم ملی کمیته تیمی مردان به مدال طلای مسابقات کاراته قهرمانی آسیا زبکستان رسید. بعد از ناکامی ملی پوشان در مسابقات انفرادی، تیم کمیته تیمی با ترکیب مهدی خدابخشی، بهمن عسگری، ذبیح‌الله پورشیب و صالح ابازری با نتیجه ۱-۳ موفق به شکست قزاقستان شد. قبل از این در مسابقات انفرادی علی مسکینی در وزن منفی ۶۰ کیلوگرم و صالح ابازری در وزن مثبت ۸۴ کیلوگرم موفق به کسب مدال برنز شده بودند. هم‌چنین ذبیح‌الله پورشیب کاپیتان تیم ملی، بهمن عسگری ملی‌پوش وزن منفی ۷۵ کیلوگرم، امیرمهدی زاده در وزن منفی ۶۷ کیلوگرم و پوریا اقدسی در وزن منفی ۵۵ کیلوگرم از دور رقابت‌ها کنار رفته بودند.

### مدال نقره گاتای تیمی در دستان کاتاروهای ایران

تیم ملی کاتای تیمی بانوان در مسابقات قهرمانی آسیا به مدال نقره رسید. این تیم با ترکیب نجمه قاضی زاده، الناز تقی‌پور و شادی جعفرزاده با نیت امتیاز ۲۳.۸۸ در قرار گرفتن در جایگاه نخست، راهی فینال شدند اما در این مرحله با شکست مقابل کاتاروهای ژاپنی به مدال نقره این دوره از مسابقات بسنده کردند.

### نکاتی مهم از پایان جام جهانی ۲۰۲۲

## سردرگمی فیفا و سرنوشت مبهم رونالدو

**کروه ورزشی/** جام جهانی قطر به عنوان یکی از جذاب‌ترین دوره‌های جام جهانی به کتاب تاریخ پیوست و آرژانتین هم با کسب سومین قهرمانی خود در این رقابت‌ها تاریخ‌ساز کرد. لیونل مسی قلب تپنده و مغز متفکر تیمش در این دوره از جام جهانی بود و در نهایت هم به آنچه که سال‌ها رؤیای آن را داشت یعنی کسب قهرمانی جهان رسید و با زدن دو گل در جریان بازی و یک گل در ضربات پنالتی شایستگی خود برای کسب عنوان بهترین بازیکن جام را به کسب کامل نشان داد. تورنمنت ۲۰۲۲ نکات مهمی را به همراه داشت که به مرور برخی از آنها می‌پردازیم.

**فیفا بدون برنامه**

فیفا و جیانی اینفانتینو تصمیم گرفته‌اند جام جهانی ۲۰۲۶ با ۴۸ تیم برگزار شود، آنها ابتدا می‌خواستند ۱۶ گروه سه تیمی تشکیل دهند اما حتی اینفانتینو هم فهمیده که چهار تیمی است که مرحله گروهی را جذاب می‌کند. شاید دوباره سراغ سیستمی بروند که بهترین تیم‌های سوم به مرحله حذفی صعود کنند و برخی از این هم از جیانی هستند بازی‌های آخر گروهی جلوگیری



نمی‌کند و این یکی از شاهکارهای فیفا است.

**یک فوق ستاره برای آینده**

کیلیان امپابه ذاتاً پدیده است، یک استعداد بی‌نظیر که قصد دارد کتاب رکورد‌ها را دوباره بنویسد. وقتی دیدید دشان می‌گوید جام جهانی، تورنمنت امپابه است، بی دلیل نمی‌گوید. این بزرگ‌ترین عرصه فوتبال جهان است و او به‌راحتی در آن می‌درخشد. لحظه‌ای به این فکر کردید که یکی از سه پنالتی‌اش مقابل آرژانتین را از دست بدهد؟ کسی تصور می‌کرد ۹۵ ثانیه بعد از زدن گل اول در فینال، با یک شوت سرضرب و عالی همه چیز را به هم بریزد؟! امپابه استثنایی است و اگر آمادگی بدنی‌اش را حفظ کند، یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال می‌شود.

**سرنوشت نامعلوم رونالدو**

فرناندو سانتوس اخراج شد، شاید این تنها نکته مثبت جام جهانی ۲۰۲۲ برای کریستیانو رونالدو باشد. البته هیچ تضمینی وجود ندارد که مربی بعدی مثل سانتوس او را نیمکت‌نشین نکند (کاری که قبلاً اریک تین‌هاخ در مسابقات تورسیستان کرد) چون تیمی که می‌خواهد فوتبال

مدرن بازی کند بدون بازیکنی که نمی‌تواند بی‌نمی‌خواهد پرس کند، راحت‌تر است. قطر قرار بود محل رستگاری رونالدو باشد، قرار بود به همه ثابت کند هنوز در بالاترین سطح چه کارهایی از او برمی‌آید اما در عمل سقوط دراماتیکی داشت. رفتارهای حاشیه‌ای مناسبی هم نداشت و در واقع هیچ‌کس را راضی نکرد.

**موردیج تمام نشدنی**

کرواسی چهار میلیون نغری بعد از نایب قهرمانی ۲۰۱۸ در این جام سوم شد و لوکا مودریچ پشت این معجزه است. این هافبک ۳۷ سال دارد و همان‌طور که زلاتکو دالیچ گفت همچنان با انرژی ۲۰ ساله‌ها بازی می‌کند. مودریچ فقط از نظر فنی فوق‌العاده نیست بلکه از جهت قدرت بدنی هم عالی است و در خط میانی یکی بعد از دیگری تپ‌ها را می‌گیرد. دالیچ امیدوار است همچنان او را در تیمش داشته باشد،



ما هم همینطور!

**آلمان، تیمی که نشانی از قدرت سابق نداشت**

کجای کار آلمان در این تورنمنت ایراد داشت؟ تقریباً همه چیز. ایلکای گون‌دوگان اعتراف کرد: «ما راحت توپ لو می‌دهیم و در خط حمله از موقعیت‌هایمان استفاده نمی‌کنیم. از نظر تیمی و فردی عملکرد خوبی نداریم. باید ببینیم اشکال کار از کجا است.» آلمان برای

### اوضاع وخیم جسمانی جانلوکا ویالی



رسانه‌های ایتالیایی از وخیم‌تر شدن حال جان‌لوکا ویالی خبر داده‌اند که همین باعث ایجاد نگرانی‌هایی در بین هواداران ایتالیایی شده است. مهاجم پیشین تیم‌های سامپدوریا، یوونتوس و چلسی که از سال ۲۰۱۷ با سرطان پانکراس دست و پنجه نرم می‌کند، حال عمومی‌اش وخیم‌تر شده و در حال حاضر در کلینیک در شهر لندن بستری است و درمان‌ها روی او در حال انجام است. مادر مهاجم پیشین آنزوری هم ایتالیا را به مقصد انگلیس ترک کرده تا در این شرایط سخت کنار پسرش باشد. ویالی ۵۸ ساله که سابقه هدایت تیم‌های چلسی و وان‌تورد را در کارنامه حرفه‌ای‌اش دارد، تابستان گذشته بود که بیماری سرطان پانکراس او دوباره اوج گرفت. او بین سال‌های ۱۹۸۵ تا ۱۹۹۲ عضو تیم ملی فوتبال ایتالیا بود و در ۵۹ بازی که برای آنزوری به میدان رفت، ۱۶ گل به ثمر رساند. جمعه هفته گذشته نیز سینیشا میهایلویچ سرمربی پیشین بولونیا و اسطوره فوتبال یوگسلاوی سابق مغلوب بیماری سرطان شد و در سن ۵۳ سالگی درگذشت.

### پایان تلخ بنزما در تیم ملی

دوران حرفه‌ای کریم بنزما در فرانسه بعد از ۹۷ بازی ملی به پایان رسید، با این حال شاید بیشتر از ۳۷ گلی که او برای خروس‌ها به ثمر رسانده درام‌هایی که او با تیم ملی داشت در یادها خواهد ماند. بنزما بهترین گلزن فرانسه در جام جهانی ۲۰۱۴ بود، اما بعدها به خاطر پرونده باجگیری از والونتا از تیم ملی کنار گذاشته شد و همین تحریم شدن باعث شد که او جام جهانی ۲۰۱۸ را که با قهرمانی فرانسه همراه بود از دست بدهد و حسرت جام جهانی



محبت آنها انجام دهیم.» هوگو بوریس کاپیتان و دروازه‌بان خروس‌ها نیز به شبکه TF۱ گفت: درود به این هواداران. از آنها بابت حمایت‌شان با وجود تلخی باخت دوروز پیش تشکر می‌کنم. دیدن آنها و تشویق‌های‌شان برای ما تسلی خاطر بود.» آمیلی کاسترا وزیر ورزش فرانسه در ساعات نخست روز دوشنبه گفته بود که تیم ملی فوتبال این کشور در میدان پلس داکتوردو با هواداران دیدار خواهند کرد اما چند ساعت بعد نولل لوگرانه رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه عکس این موضوع را اعلام کرد و گفت که بازیکنان از فرودگاه فوراً به خانه‌هایشان می‌روند. در نهایت اما اعضای تیم ملی فرانسه توانستند در جمع هواداران‌شان حضور پیدا کنند تا با دیدن تشویق آنها خستگی یک ماه تلاش در قطر از تن‌شان خارج شود.



ناشی از ناکامی‌شان در ضربات پنالتی بازی فینال، تمام ۲۴ بازیکن تیم ملی فرانسه از جمله کیلیان امپابه‌ای که همت‌ریشش در فینال توانست خروس‌ها را تراجت دهد، در تراس هتل کریلون ظاهر شدند. مارکوس تورام هم آمده بودند دست تکان دادند و از آن‌ها قدردانی کردند. با وجود ناراحتی

### استقبال پرشور فرانسوی‌ها از نایب قهرمان جام جهانی

فرانسه فینال جام جهانی ۲۰۲۲ را به آرژانتین باخت اما این اتفاق باعث تشد که مردم این کشور نتایج درخشانی که تیم‌شان در جام بیست‌دوم کسب کرد را از یاد ببرند. آنها در بازگشت خروس‌ها از قطر به پاریس در روز دوشنبه، مراسمی باشکوه برای استقبال از ملی‌پوشان‌شان که برای دومین دوره متوالی قبیالیست شدند، برگزار کردند. جمعیت زیادی از طرفداران تیم ملی فرانسه در مرکز پاریس، آماده پذیرایی از تیم‌شان شدند و اتوبوس تیم تحت هدایت دیدیه دشان هم مستقیماً از فرودگاه به میدان پلس دلاکتورد در مرکز شهر رفت. دشان و شاگردانش سپس از تراس هتل کریلون از هواداران پرشماره‌ای که برای استقبال از آنها گرد هم آمده بودند دست تکان دادند و از آن‌ها قدردانی کردند. با وجود ناراحتی

### رونالدو: ما هم طرفدار تو بودیم لنوا!

رونالدو نازاریو، ستاره سابق تیم ملی برزیل، قهرمانی لیونل مسی در جام جهانی قطر را به این بازیکن تبریک گفت. تیم ملی آرژانتین در این دوره از رقابت‌های جام جهانی عملکرد درخشانی داشته و در نهایت در فینالی که به یادمانندی و فراموش‌نشده‌ای، در ضربات پنالتی از سد فرانسه گذشت و برای سومین بار در تاریخ عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. با وجود رقابت تاریخی و دیدینه بین فوتبال آرژانتین و برزیل در ادوار مختلف، بسیاری از ستاره‌های سابق سلسائو در روزهای اخیر به تمجید از لیونل مسی و سبک بازی آرژانتین پرداخته‌اند و حالا رونالدو، گلزن سابق تیم ملی برزیل نیز از این قاعده مستثنی نبوده است. رونالدو گفت: «ارائه چنین نمایشی و این سبک از فوتبال هرگونه رقابت و دشمنی را بین هواداران در هر جایی از بین می‌برد. من بسیاری از هواداران تیم ملی برزیل و مردم از کشورهای مختلف در سراسر جهان را دیدم که لیونل مسی را در فینال این دوره با تمام انرژی تشویق می‌کردند و علاقه داشتند تیم ملی آرژانتین در جام جهانی ۲۰۲۲ به‌عنوان قهرمانی دست یابد. یک خداحافظی شایسته و درخور نایب‌غاه که حتی فراتر از ستاره یک دوره جام جهانی بازی کرده و در واقع همه‌کاره تورنمنت لقب گرفت. به تو برای کسب عنوان قهرمانی در جام جهانی تبریک می‌گویم، لیونل مسی.»